
 

2023 年 7月吉日 

お客さま 各位 

株式会社エネアーク関東 

（エネアークでんき 関東エリア） 

東京電力の規制料金改定に伴う電気料金見直しのご案内 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 当社では、これまで東京電力の規制料金をベースに、電気契約の切り替えによってお客さまの電気料金削減をすべく、

おトクな料金プランを設定してきました。また、当社は、昨今の国際情勢や電気需給ひっ迫によりエネルギー資源価格高

騰の環境下においても従前の料金体系を維持するとともに、国の激変緩和対策事業への取り組みにより、お客さまのご

負担軽減に最大限努めてまいりました。 

 電力小売事業の環境が激変し、改善の兆しが見えない状況下、地域の電力会社が規制料金プランの料金改定を

経済産業省に申請し、2023 年 5月 16日に認可されました。当社はこの動きを受けて、東京電力エリアにおける料

金メニューの見直しを実施いたします。 

 お客さまにおかれましては、本料金改定により、ご負担をお掛けし大変心苦しい限りではございますが、どうかご理解い

ただきますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１． 料金改定に伴う影響額 

 ●東京電力エリアの標準世帯（260kWh）の影響額（月額）: +104円 

※上記価格には 2023 年6月燃料費調整額および再生可能エネルギー発電促進賦課金を含みます。 

※改定前後の単価は、東京電力の従量電灯B相当30A の単価を用いて試算しております。 

※2023 年 5月 16日認可されたに申請の東京電力の変更後メニュー単価を基に試算しております。 

※電気料金単価にあわせて燃料費調整単価が変更となります。燃料費調整単価は以下のページよりご確認ください。 

https://kanto.enearcdenki.jp/information 



 

２． 適用日 

●2023年 9月検針分（2023年 8～9月ご利用、10月ご請求）より 

 

３． 新料金プラン 

  変更後の単価は、別添の料金メニュー約款にてご確認ください。また、新料金適用後、お客様に対し書面をもって 

重要事項をお知らせ申し上げます。 

 

４． ご請求書の電気料金表記方法の変更について 

  電気料金の見直しと併せて、9 月検針分より、ご請求書の電気料金の表記方法を下記例の通り変更させていただ

きます。  

 

※上記は当社のエネアークでんきプラン B、契約容量30Aの料金単価を用いて算出した、使用量350kWhであった場合の電気料金の 

イメージです。 

※割引額および小計の数値は算出する際、端数を四捨五入して算出しているため、実態とは異なります。 

※燃料費調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金、およびWEB割引、請求書発行手数料等は上記に加味しておらず、実態とは 

異なります。 

※説明上、一部表記を変更して記載しております。 

 

５． 本件に関するお問い合わせ先 

株式会社エネアーク関東 供給部 電力・都市ガス供給チーム 

電話：03-4233-8237      

メールアドレス：denki-kanto@enearc.co.jp 

 

 

以上 

mailto:denki-kanto@enearc.co.jp

